
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

HZH Timmerwerken VOF 13-06-2018 
 1

HZH Timmerwerken VOF 07-09-2018 
 2

HZH Timmerwerken VOF, tevens handelende onder de naam 
Houtenplaatopmaat.nl is statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6641 BS) 
Beuningen, aan de Begoniastraat 20, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 09184132, en haar vennoten de heer Steijn 
Leonardus Berdina Herregraven, geboren op 17 september 1987 te Nijmegen, 
en mevrouw Lisan Verwaaijen, geboren op 22 december 1989 te Nijmegen, 
beiden wonende te (6641 BS) Beuningen aan de Begoniastraat 20.

13-06-2018 
 1

HZH Timmerwerken VOF, tevens handelende onder de naam 
Houtenplaatopmaat.nl is statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6641 BS) 
Beuningen, aan de Begoniastraat 20, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 09184132, en haar vennoten de heer Steijn 
Leonardus Berdina Herregraven, geboren op 17 september 1987 te Nijmegen, 
en mevrouw Lisan Verwaaijen, geboren op 22 december 1989 te Nijmegen, 
beiden wonende te (6641 BS) Beuningen aan de Begoniastraat 20.

07-09-2018 
 2

Verslagnummer 3
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.05/18/190
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000046447:F001
Datum uitspraak 08-05-2018

R-C mr. A.M.P.T. Blokhuis
Curator Mr. E.A.S. Jansen



Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Volgens gegevens van de Kamer van Koophandel: het maken van 
timmerwerken en verbouwingen in de woningbouw. Het in- en uitlenen van 
arbeidskrachten.

13-06-2018 
 1

Volgens gegevens van de Kamer van Koophandel: het maken van 
timmerwerken en verbouwingen in de woningbouw. Het in- en uitlenen van 
arbeidskrachten.

07-09-2018 
 2

nog niet bekend 13-06-2018 
 1

nog niet bekend 07-09-2018 
 2

2 13-06-2018 
 1

2 07-09-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 0,00

13-06-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 19.564,49

07-09-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 19.910,32

06-12-2018
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

van
8-5-2018

t/m
12-6-2019

13-06-2018 
 1

van
13-6-2018

t/m
6-9-2018

07-09-2018 
 2

van
7-9-2018

t/m
5-12-2018

06-12-2018
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 8,30 uur

2 47,80 uur

3 34,00 uur

totaal 90,10 uur

Bestede uren totaal: 104 uur en 48 minuten 07-09-2018 
 2

1. Inventarisatie

De gefailleerde VOF heeft twee vennoten, de heer Herregraven en mevrouw 
Verwaaijen. Samen vormen zij de directie.

13-06-2018 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Ik ben bekend met de volgende lopende procedures: een procedure tegen een 
opdrachtgever die stelt schade te hebben geleden. De faillieten betw isten die 
schade en stellen een tegenvordering te hebben. Deze procedure is geschorst 
op grond van 26 Fw. 

Ook is er een arbitraal vonnis gewezen waarvoor een exequator werd 
aangevraagd. De advocaat die het exequator heeft gevraagd, heeft namens 
zijn cliënte een vordering in gediend ex 110 Fw. 

Ik heb tevens meerdere aanzeggingen van dagvaardingen voor incassozaken 
aangetroffen. Ik ben niet bekend met meer aangebrachte procedures dan ik 
hiervoor beschreef.

13-06-2018 
 1

Naast de in het vorige verslag genoemde procedures, is inmiddels gebleken 
dat er nog een lopende procedure was, waarin een opdrachtennemer 
(onderaannemer) voldoening van een geldvordering vorderde. De failliete VOF 
had een reconventionele vordering ingesteld. Daartoe opgeroepen, heeft de 
curator de procedure niet overgenomen omdat de conventionele vordering de 
reconventionele vordering oversteeg.

07-09-2018 
 2

Afgelopen verslagperiode werd de curator opgeroepen zich uit te laten over 
de reconventionele vordering van de onderaannemer. Voordat de zitting 
plaatsvond heeft de curator met goedkeuring van de rechter-commissaris een 
minnelijke regeling getroffen met de onderaannemer. Partijen gaan met 
gesloten beurzen uit elkaar.

06-12-2018
 3

Er is een autoverzekering en er zijn de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Er 
is een betalingsachterstand bij de verzekeraar.  Nu ik de bedrijfsactiviteiten 
niet zal voortzetten, zal ik de verzekeringen beëindigen en voor zover van 
toepassing aanspraak maken op premierestituties. Zie daarover uitvoeriger 
paragraaf 3.11 van dit verslag alsmede hoofdstuk 6 van dit verslag.

13-06-2018 
 1

De verzekeringen zijn beëindigd. Omdat Rabobank al voor het faillissement 
jegens de verzekeringstussenpersoon garant stond voor de premies, verwacht 
ik geen restituties te kunnen ontvangen.

07-09-2018 
 2

De gefailleerde VOF huurt een bedrijfsruimte aan de Hogelandse weg 73A te 
Nijmegen. De verhuurder heeft de huur beëindigd ex artikel 39 Fw met 
inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden. Hij heeft inmiddels een 
nieuwe huurder gevonden. Nadat de bedrijfsmiddelen en voorraden zijn 
verkocht, zal ik de gehuurde ruimte aan de verhuurder opleveren. De 
verhuurder heeft aangegeven de huurovereenkomst zo snel mogelijk met 
wederzijds goedvinden te w illen beëindigen omdat hij een nieuwe huurder 
voor het pand heeft gevonden.

13-06-2018 
 1

De huurovereenkomst is (mede in het kader van verkoop van de inventaris aan 
de verhuurder) met wederzijds goedvinden beëindigd.

07-09-2018 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

De heer Herregraven en mevrouw Verwaaijen zijn vennoten van een 
vennootschap onder firma, HZH Timmerwerken VOF. In de VOF dreven zij een 
onderneming; een timmerbedrijf. Aanvankelijk was de heer Herregraven 
gezamenlijk vennoot met een andere vennoot, maar als gevolg van een geschil 
met die vennoot is de andere vennoot uit de VOF gestapt. 

Mevrouw Verwaaijen is de partner van de heer Herregraven. Zij is vervolgens 
als vennoot toegetreden tot de VOF, dat was – volgens de heer Herregraven 
en mevrouw Verwaaien - een harde eis van de financierende bank van de VOF.  

In het laatste kwartaal van 2017 raakte de onderneming in 
betalingsmoeilijkheden. Er is toen geprobeerd te reorganiseren met behulp 
van een MKB adviesbedrijf. Dat bedrijf heeft destijds – naar hun zeggen in 
weerw il van de vennoten – aan alle opdrachtgevers en relaties geschreven dat 
HZH Timmerwerken VOF aangifte van haar eigen faillissement zou doen. 

De vennoten én de financier waren het hier niet mee eens. De financiering 
werd vervolgens uitgebreid en onder toezicht van bijzonder beheer werd de 
onderneming voortgezet op basis van positieve liquiditeitsprognoses. De 
schuldenlast bleef echter groeien, in plaats van krimpen, totdat HZH 
Timmerwerken VOF, alsmede haar vennoten, niet meer in staat waren de 
crediteuren te blijven betalen.

Ik onderzoek nog nader wat de aanleiding was voor het ontstaan van de 
schuldenlast en de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement.

13-06-2018 
 1

Ik onderzoek nog nader wat de aanleiding was voor het ontstaan van de 
schuldenlast en de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement.

07-09-2018 
 2

Op basis van wat de curator heeft waargenomen aan de hand van 
crediteurenvorderingen, de administratie en verklaringen van de vennoten, is 
de oorzaak van het faillissement niet zo zeer gelegen in het tekort aan 
werkzaamheden, maar met name in het aannemen, begroten en plannen van 
bepaalde projecten.

06-12-2018
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
2

13-06-2018 
 1

Personeelsleden
5

13-06-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

15-5-2018 2 Ik heb het personeel met toestemming van de rechter-commissaris
ontslagen op 15 mei 2018. Op 31 mei jongstleden heeft een
intakegesprek met het UWV plaatsgevonden. Ik was daarbij
aanwezig. Het person

totaal 2

Het begeleiden van het personeel in de loongarantieregeling, het verifiëren 
van de vordering(en) van het UWV. Daarna zijn mijn werkzaamheden in deze 
tijdschrijfgroep afgerond.

13-06-2018 
 1

3. Activa

Ik heb summierlijk onderzoek verricht. De faillieten hebben gezegd dat er geen 
onroerende zaken in eigendom zijn van de Vof. Uit het openbare register van  
het Kadaster volgt ook dat de Vof geen onroerende zaken in eigendom heeft.

13-06-2018 
 1

Mijn werkzaamheden zijn afgrond. 13-06-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Citroën Berlingo € 400,00

Gekentekende aanhangwagen, voorraad,
werkplaats- en kantooninventaris

€ 4.000,00

totaal € 4.400,00 € 0,00

De gefailleerde vennootschap onder firma is eigenaar van een 
kantoorinventaris, gereedschappen, een Citroën Berlingo, een gekentekende 
aanhangwagen en wat men zo al in een werkplaats aantreft. Ook zou er 
volgens gegevens van het RDW nog één bestelbus aanwezig moeten zijn van 
het merk Opel, type Combo. Deze bestelbus heb ik niet aangetroffen. De 
faillieten hebben mij gezegd dat deze bestelbus als sloopauto zou zijn 
afgevoerd. Het bedrijf dat het voertuig heeft overgenomen zou de 
tenaamstelling van het kenteken w ijzigen, maar heeft dit (nog) niet gedaan. Ik 
verricht nog onderzoek naar deze bestelbus.  

Verkoopopbrengst:
De komende verslagperiode zullen de bedrijfsmiddelen onderhands te koop 
worden aangeboden ex art. 176 Fw. 

Boedelbijdrage:
Thans nog onbekend. Met de pandhouder ben ik overeengekomen dat ik de de 
bedrijfsmiddelen (voor zover verpand) tegen een boedelbijdrage van 15% 
verkoop

13-06-2018 
 1

De bestelbus is inderdaad gebleken een sloopauto te zijn. Inmiddels is de 
gefailleerde gevrijwaard. Daarmee zijn de werkzaamheden afgerond.

De Citroën Berlingo is met toestemming van de RC onderhands verkocht voor 
een bedrag van € 400,00.

De gekentekende aanhangwagen (€ 400,00), voorraad (€ 100,00) 
werkplaatsinventaris en kantoorinventaris (samen € 3.500,00) is met 
toestemming van de RC onderhands verkocht voor een bedrag van € 4.000,00 
ex btw. 

Boedelbijdrage

Met de pandhouder is een boedelbijdrage van 15 % overeengekomen over de 
voorraad, de aanhanger en de Citroën Berlingo. Ik zal ter zake nog met de 
pandhouder afrekenen.

07-09-2018 
 2

Boedelbijdrage

Afgelopen verslagperiode heeft de curator een bedrag ad € 765,00 aan de 
pandhouder betaald. De boedelbijdrage bedraagt derhalve: € 135,00.

06-12-2018
 3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het bodemvoorrecht rust op de bodemzaken. Die zal ik ten behoeve van de 
fiscus onderhands te gelde maken.

13-06-2018 
 1

Het bodemvoorrecht rust op de bodemzaken. Die zal ik ten behoeve van de 
fiscus onderhands te gelde maken.

07-09-2018 
 2

Komende verslagperiode zal ik de bedrijfsmiddelen onderhands verkopen ex 
176 Fw.

13-06-2018 
 1

Op datum faillissement is een groot aantal werken nog niet (volledig) 
afgemaakt. Ik heb de werken geïnventariseerd en ben vervolgens tot de 
conclusie gekomen de werken niet af te w illen maken in verband met te 
verwachten tegenvorderingen. 

Ook heb ik geen geïnteresseerde koper gevonden. 

Er is sprake van (een geringe) voorraad. 

Verkoopopbrengst:
Thans nog onbekend. 

Boedelbijdrage:
Thans nog onbekend. Met de pandhouder ben ik overeengekomen dat ik de 
voorraden (voor zover verpand) tegen een boedelbijdrage van 15% verkoop.

13-06-2018 
 1

Komende verslagperiode zal ik de aanwezige voorraad verkopen. 13-06-2018 
 1

Er is een domeinnaam: www.houtenplaatopmaat.nl. 

Verkoopopbrengst:
Vooralsnog onbekend.

13-06-2018 
 1

Er is een domeinnaam: www.houtenplaatopmaat.nl. Ik heb de RC om 
toestemming gevraagd de domeinnaam te verkopen voor een bedrag ad € 
300,00 ex btw.

07-09-2018 
 2

De afgelopen verslagperiode heeft de verkoop plaatsgevonden. Ik heb de 
verkoopopbrengst ontvangen op de faillissementsrekening.

06-12-2018
 3



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Ik zal daar nog nader onderzoek naar verrichten. 13-06-2018 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

omvang debiteuren € 170.000,00

totaal € 170.000,00 € 0,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De omvang van de debiteurenportefeuille heb ik nog in onderzoek. Volgens 
opgave van de faillieten is er voor een bedrag aan € 170.000,00 gefactureerd 
nog te incasseren. Mogelijk moet er daarnaast nog gefactureerd worden voor 
reeds verrichte prestaties van voor datum faillissement. Ik heb met de heer 
Herregraven afgesproken de komende verslagperiode gezamenlijk de 
debiteurenincasso op te pakken, na overleg met de pandhouder.  

Opbrengst:
Vooralsnog nihil. 

Boedelbijdrage: 
Nog niet van toepassing. Met de pandhouder ben ik overeengekomen dat ik de 
debiteuren eenmaal zal aanschrijven tegen een boedelbijdrage van 15%. 
Daarna zal ik nadere afspraken maken, gebaseerd op regiebasis.

13-06-2018 
 1

Volgens de administratie van de VOF is er voor een bedrag aan € 170.000,00 
nog te incasseren. Dat betreft echter mede aanneemsommen van werk dat 
nog niet verricht is en ook niet gestand is gedaan. Daardoor zullen naar 
verwachting meerdere voreringen slechts deels te incasseren zijn. Ik heb dat 
nog in onderzoek. In de afgelopen verslagperiode is nog voor een klein bedrag 
gefactureerd voor reeds voor datum faillissement verrichte werkzaamheden, 
die eerder nog niet werden gefactureerd. Daarop zijn diverse verweren 
ontvangen. In samenspraak met de pandhouder zal de debiteurenincasso in 
de komende verslagperiode zijn aanvang krijgen.

Opbrengst: 
Vooralsnog nihil.

Boedelbijdrage:
Met de pandhouder ben ik overeengekomen dat ik de debiteuren eenmaal zal 
aanschrijven tegen een boedelbijdrage van 15 %. Daarna zal ik nadere 
afspraken maken, gebaseerd op regiebasis.

07-09-2018 
 2

De afgelopen verslagperiode zijn de debiteuren aangeschreven. Daarop is 
veelal inhoudelijk gereageerd. Deze reacties zijn inmiddels besproken met de 
vennoten in de VOF. In de volgende verslagperiode zullen de debiteuren, 
voor zover relevant, opnieuw worden aangesproken in reactie op hun 
verweren.

06-12-2018
 3

Ik zal de debiteurenincasso de komende verslagperiode ter hand nemen. 
Tevens zal ik onderzoek verrichten naar eventueel nog niet gefactureerde 
vorderingen op de debiteuren

13-06-2018 
 1

Ik zal de debiteurenincasso de komende verslagperiode voortzetten. 07-09-2018 
 2

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

€ 539.473,38

Coöperatieve Rabobank U.A. heeft een vordering van in totaal € 539.473,38.

13-06-2018 
 1

€ 539.473,38

Coöperatieve Rabobank U.A. heeft een vordering van in totaal € 539.473,38 
ingediend.

07-09-2018 
 2

Er zijn twee leasecontracten voor twee bestelbussen. De leasemaatschappij 
heeft de bestelbussen echter al voor datum faillissement weggenomen. Ik heb 
dat nog in onderzoek.

13-06-2018 
 1

Met de leasemaatschappij is afgerekend over de overwaarde op de twee 
bestelbussen. Er is een bedrag ad € 13.144,79 ontvangen.

07-09-2018 
 2

Coöperatieve Rabobank U.A. pretendeert pandrechten op inventaris, 
voorraden en vorderingen op derden. Tevens pretendeert zij pandhouder te 
zijn van het rollend materieel. Ik onderzoek haar gestelde pandrechten nog.

13-06-2018 
 1

Coöperatieve Rabobank U.A. heeft pandrechten op inventaris, rollend 
materieel, voorraden en vorderingen op derden.

07-09-2018 
 2

Ik verw ijs naar paragraaf 5.3 13-06-2018 
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. Wel zijn er prefab houten muren 
aanwezig die in eigendom aan één van de opdrachtgevers toebehoren. Die 
opdrachtgever betaalde naar verluid stallingskosten. Hetzelfde geldt voor een 
aantal tegels die werden opgeslagen op de failliete locatie. Ook zou er nog 
gehuurde materialen op de werken aanwezig zijn. Ik onderzoek dat nog.

13-06-2018 
 1

De prefab muren en tegels zijn uitgeleverd aan de eigenaren, zonder een 
boedelbijdrage te verlangen, omdat dit mede plaats vond in het kader van de 
verkoop en daaropvolgende levering van de inventaris en voorraad aan de 
verhuurder. Er was nog een bouwplaats stoomkast, die nog moet worden 
opgehaald door de verhuurder daarvan.

07-09-2018 
 2

Niet van toepassing. Mogelijk wordt er een retentierecht uitgeoefend op de 
Opel Combi. Ik onderzoek dat nog.

13-06-2018 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Ik ben niet bekend met een beroep op het recht van reclame door een 
schuldeiser.

13-06-2018 
 1

Voor de verkoop van de voorraad zal ik 15% van de gerealiseerde 
opbrengsten ontvangen. Voor de verkoop van het rollende (bedrijfs)materieel 
zal ik 15% boedelbijdrage over de gerealiseerde opbrengsten ontvangen. Voor 
de debiteurenincasso zal ik (aanvankelijk) 15% boedelbijdrage ontvangen over 
de gerealiseerde opbrengsten en vervolgens op regiebasis afspraken maken. 
Over de nog niet gefactureerde vorderingen op debiteuren ontvang ik 50% 
boedelbijdrage van de gerealiseerde opbrengsten.

13-06-2018 
 1

Voor de verkoop van de voorraad zal ik 15 % van de gerealiseerde 
opbrengsten ontvangen. Voor de verkoop van het rollende (bedrijfs)materieel 
zal ik 15 % boedelbijdrage over de gerealiseerde opbrengsten ontvangen. 
Voor de debiteurenincasso zal ik (aanvankelijk) 15 % boedelbijdrage 
ontvangen over de gerealiseerde opbrengsten en vervolgens op regiebasis 
afspraken maken. Over de nog niet gefactureerde vorderingen op debiteuren 
ontvang ik 50 % boedelbijdrage van de gerealiseerde opbrengsten.

07-09-2018 
 2

Omdat met sommige debiteuren inmiddels een meer inhoudelijke, deels 
bouwrechtelijke, discussie loopt, is inmiddels met de pandhouder 
afgesproken dat deze werkzaamheden in overleg zullen plaatsvinden op 
regiebasis, opdat de de boedel niet belast wordt met deze werkzaamheden 
van de curator, maar deze kosten door de pandhouder worden gedragen.

06-12-2018
 3

Ik zal mijn onderzoek naar de zekerheidsrechten van de pandhouder 
voortzetten. Ook zal ik komende periode mijn onderzoek naar het wegnemen 
van de geleaste bestelbussen voortzetten. Ik zal de eigendommen van derden 
tegen betaling van een boedelbijdrage uitleveren.

13-06-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De afgelopen verslagperiode heb ik met diverse personen gesproken over een 
voorzetting casu quo doorstart van de onderneming. In de eerste plaats 
omdat ik voornemens was om het onderhanden werk zo veel mogelijk af te 
ronden. Nadat ik met de faillieten, opdrachtgevers, een adviseur van de 
onderneming, het personeel en de financier had gesproken, heb ik daarvan 
afgezien.

13-06-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Ook heb ik de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. Er was een 
geïnteresseerde partij, maar deze partij heeft zich uiteindelijk toch 
teruggetrokken omdat zij niet kon nagaan of de lopende werken goed 
gecalculeerd waren. Een doorstart met de heer Herregraven als werknemer in 
dienst van de doorstarter met overname van de lopende werken bleek ook 
niet opportuun. 

Dat maakte dat ik afzag van het voortzetten van de onderneming, dat een 
doorstart niet zal plaatsvinden en dat ik mijn werkzaamheden in deze 
tijdschrijfgroep heb afgerond.

13-06-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Ik heb nog geen boekhouding ontvangen. De boekhouding is wel (digitaal) 
beschikbaar.

13-06-2018 
 1

Ik heb inmiddels enkele boekhoudkundige bescheiden en stukken ontvangen. 
De boekhouding is ook digitaal beschikbaar. Ik vorm mij nog een oordeel over 
de kwaliteit daarvan.

07-09-2018 
 2

De komende verslagperiode zal ik onderzoeken of de jaarrekeningen zijn 
gedeponeerd.

13-06-2018 
 1

Ik verricht nog onderzoek naar de vraag of er sprake is van een 
goedkeuringsverklaringen van de accountant.

13-06-2018 
 1

Niet van toepassing. 13-06-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

Mij is vooralsnog niet gebleken van paulianeus handelen, ik onderzoek dit nog.

13-06-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

Mij is vooralsnog niet gebleken van paulianeus handelen. Ik onderzoek dit nog.

07-09-2018 
 2

Ik zal mijn onderzoeken met betrekking tot de rechtmatigheid voortzetten. 13-06-2018 
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Vooralsnog is alleen het salaris van de curator als boedelvordering 
verschuldigd. 
Ik verwacht nog een boedelvordering van het UWV, alsmede een vordering 
van de verhuurder over de opzegtermijn van de huur van het bedrijfspand ex 
art. 39 Fw.

13-06-2018 
 1

Vooralsnog is alleen het salaris van de curator als boedelvordering 
verschuldigd. Ik verwacht nog een boedelvordering van het UWV, alsmede een 
vordering van de verhuurder over de opzegtermijn van de huur van het 
bedrijfspand ex art. 39 Fw.

07-09-2018 
 2

€ 136.293,00 13-06-2018 
 1

€ 143.716,93 07-09-2018 
 2

Ik ben nog in afwachting van de vordering van het UWV.
13-06-2018 

 1

Ik ben nog in afwachting van de vordering van het UWV.
07-09-2018 

 2

€ 1.464,00 13-06-2018 
 1

€ 1.464,00 07-09-2018 
 2

20 13-06-2018 
 1

34 07-09-2018 
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 327.208,00 13-06-2018 
 1

€ 419.352,57 07-09-2018 
 2

Vooralsnog kan ik geen uitlatingen doen over de verwachte w ijze van 
afw ikkeling van dit faillissement.

13-06-2018 
 1

Vooralsnog kan ik geen uitlatingen doen over de verwachte w ijze van 
afw ikkeling van dit faillissement.

07-09-2018 
 2

Ik zal de crediteurenposities van HZH Timmerwerken VOF nader in kaart 
brengen.

13-06-2018 
 1

Ik zal de crediteurenposities van HZH Timmerwerken VOF nader in kaart 
brengen.

07-09-2018 
 2

9. Procedures

Niet van toepassing. 13-06-2018 
 1

Niet van toepassing. 13-06-2018 
 1

Niet van toepassing. 13-06-2018 
 1

Niet van toepassing. 13-06-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Met betrekking tot de onderneming is mijn plan van aanpak het volgende. Ik 
zal de verzekeringen beëindigen en het gehuurde pand zo snel als mogelijk 
opleveren aan de verhuurder. Het personeel zal ik begeleiden in de 
loongarantieregeling en ik wacht de vordering van het UWV af. De 
eigendommen van derden zal ik komende verslagperiode tegen betaling van 
een boedelbijdrage uitleveren. De bedrijfsmiddelen, voorraden en het rollend 
materieel, zal ik komende verslagperiode te gelde maken. Ik zal de 
debiteurenincasso ter hand nemen en de nog niet gefactureerde 
werkzaamheden (voor zover van toepassing) (laten) factureren. Komende 
verslagperiode zal ik onderzoek verrichten naar de gepretendeerde 
zekerheden en zal ik het rechtmatigheidsonderzoek ter hand nemen.

13-06-2018 
 1

De komende verslagperiode zal ik verder gaan te proberen een regeling te 
treffen voor wat betreft de overwaarde op de woning en voor wat betreft het 
terugbetalen van de saldi op de bankrekeningen aan de boedel. Ten slotte 
blijft het aanbieden van een faillissementsakkoord of het opteren voor 
toelating tot de WSNP een gespreksonderwerp de komende tijd.

07-09-2018 
 2

Vooralsnog kan ik geen uitlatingen doen over de termijn van de afw ikkeling 
van het faillissement.

13-06-2018 
 1

Vooralsnog kan ik geen uitlatingen doen over de termijn van de afw ikkeling 
van het faillissement.

07-09-2018 
 2

6-3-2019 06-12-2018 
 3

Niet van toepassing. 13-06-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


